
Landbrugsrådet for Viborg Kommune 
Viborg Kommune er en af Danmarks største landsbrugskommuner. Med ca. 1.000 virksomheder og mere 
end 2.000 beskæftigede inden for de primære erhverv, flere markante virksomheder samt Agro Business 
Park og AU Foulum har Viborg Kommune er klar styrkeposition, der kan udvikles yderligere. 
 
Landbruget står med en række udfordrende rammebetingelser, vedrørende f. eks. finansiering, lovgivning 
på nationalt niveau og EU‐niveau, store udsving i efterspørgsel og priser, stor spredning i teknologisk niveau 
og stor spredning i kvaliteten af de forretningsmodeller, som udgør grundlaget for det enkelte landbrug. 
 
Fremtiden rummer imidlertid også store muligheder for landbruget og de landbrugsrelaterede erhverv. 
Verdens befolkningsvækst, stigende efterspørgsel efter fødevarer, tab af arbejdspladser i forarbejdningsin‐
dustrien, globale klima‐ og miljøudfordringer, vil de kommende år stille store krav til forædling, og til nye 
løsninger og produkter. Samtidig åbner forskning og ny teknologi op for helt nye muligheder, og der er der‐
for et enormt erhvervsmæssigt potentiale i landbruget og de landbrugsrelaterede erhverv.   
 
På baggrund af tillæg til konstitueringsaftalen den 14. august 2014 nedsættes derfor ”Landbrugsrådet for 
Viborg Kommune”. 
  
Forretningsorden for Landbrugsrådet for Viborg Kommune 
 
1. Formål og grundlag 
Landbrugsrådet for Viborg Kommune er et rådgivende forum for Viborg Byråd i spørgsmål, der vedrører 
landbrugets rammebetingelser og udviklingsmuligheder. 
 
Landbrugsrådet for Viborg Kommune har særlig fokus på at drøfte udviklingstiltag, der positivt kan påvirke 
landbrugets forretningsmuligheder med fokus på forskning/vidensoverførsel, lovgivning og forretningsud‐
vikling. 
 
Rådet består af politisk valgte repræsentanter for Viborg Byråd og en række politisk valgte, lokale repræ‐
sentanter for landbrugets interesseorganisationer, der dækker Viborg Kommune samt landbrugsrelaterede 
erhverv. Herudover deltager repræsentanter fra AU Foulum og Agro Business Park. 
 
2. Sammensætning 
Landbrugsrådet for Viborg Kommune består af: 
 
‐ Tre repræsentanter udpeget af Viborg Byråd, 
‐ En repræsentant fra hver af følgende af landbrugets interesseorganisationer, der dækker Viborg Kommu‐
ne: 
 
Familielandbruget MIDT – JYLLAND 
Landboforeningen Midtjylland 
Landboforeningen Limfjorden 
 
‐ En repræsentant fra Agro Business Park 
‐ En repræsentant fra AU Foulum 
 
‐ En repræsentant fra landsbrugsrelaterede erhverv  udpeget af VIBORGegnens Erhvervsråd. 
 
De to repræsentanter fra Viborg Kommune fungerer som formand og næstformand i rådet. 



 
Medlemmernes valgperiode følger valgperioden for kommunale råd (genudpegning kan ske). 
 
Deltagerorganisationerne udpeger en suppleant for det ordinære medlem. 
 
3. Sekretariat 
Viborg Kommune er sekretariat for Landbrugsrådet for Viborg Kommune. Desuden deltager den nødvendi‐
ge ekspertise fra Viborg Kommunes forvaltninger i møderne. 
 
4. Møder 
Landbrugsrådet for Viborg Kommune afholder årligt 2 ordinære møder. På årets sidste møde fastlægges for 
det følgende år en mødekalender.  
 
Til møderne kan der inviteres gæster fra fx særlige interesseorganisationer efter aftale i Landbrugsrådet for 
Viborg Kommune. 
 
Møderne er ellers lukkede for offentligheden. 
 
Formanden kan indkalde til ekstraordinære møder med sædvanligt varsel.  
 
5. Mødeindkaldelse 
Møderne indkaldes af sekretariatet med mindst 4 ugers varsel. Dagsorden udsendes senest 1 uge 
inden mødet. 
 
6. Dagsorden 
Møderne skal følge en dagsorden med følgende punkter: 
 
• Godkendelse af dagsorden for aktuelt møde. 
• Godkendelse af referat af sidste møde. 
• Behandling af dagsordenspunkter. 
• Eventuelt. 
 
Eventuelle punkter til dagsordenen sendes til sekretariatet senest 3 uger før mødet. 
 
7. Referat 
Sekretariatet udsender referat til godkendelse fra møderne, så vidt muligt senest 14 dage efter mødernes 
afholdelse.  
 
Referaterne er offentligt tilgængelige og udsendes til Landbrugsrådet for Viborg Kommunes medlemmer og 
til Viborg Byråd. 
 


